stram, in poleslaleet doininioSancti Pelri, in sub-

urbio Carnotis consliluti, el iratruin inibi Deo l'a-

mulantium, cum omni inlegrilale et absque ulla

opposilapersona hoc calumnianti, transeat atque
dirivetur. Hancautem carlam, ul firmior veriorque
credalur, manupropria manibusquefideliumsanclic
Dei aecclesiaeroborari fecimus.ActiimCarnolis, pu-
blice. Odocomes.Conamuscomes Biiltanniac.Lau-
dricus. Arduinus.Rodbertus.Erchembaldusolericus.
Teduinus.DataxvKalendas Septembris, anno xxv

C regni Cloiharii regis. >

CAPITULUMX.
Devi aripennis vinembeati Sigemundipreshiteri.

(Feb. 981.)
i In (115)nomineCunctipoientis.Fulcherius, qtii

abbaliamSancli Lcobini,quaeest in suburbio Car-

nolis, per largiiioiiem senioris mei Odonis comilis
leuere videor, iioluinesse volocunclis successoribtis
meis qualiter aripennosvi et ampliusde vinea, ex

potestale supradicliSancti Leobiui,Sigemundopre-
sbilero, cum duobusmonachi SanctiPelri, Petro et

Durando,per manufirman censualiter concessimus.
Terminalurex duabuspartibus de ipsa poteslate,et
de aliis partibus viis publicis. Per hanc vero cogni-

Dlionem
ita eisadceiisuin concedimus, ut hanc ler-

ram firmiler leneanl et possideant,et annis singulis
in festivitalesancli Leobini,quaeesl seplimodecimo
kalendasociobris, in censuin solidosui denarios v

persolvant; ei si dehoc ncgligentes fuerint, legali-
ler emendent,et vineamnon perdanl; sct habeant
licenliamvendendi vel dandi cuicumqtievoluerint,
ila ut venditioneset censusad senioremveniant. Ut
autem liaeccarta firmiorsit, manu propria eam fir-

mavi, el seniorimeoejusque fidelibus roborandam
obluli.ActumCarnotis, publice. Odo comes. Ful-
cherius abbas. Vivianus.Rodbertus.Teudo. Evrar-

(114) Massingelumirieinvidelur ac Masgneltum,de quo vidcDu Cangc,Glossar. in vocc.
(115)Exlal JHGall. Christ., t. VIII,inst., col.293.
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dus. Odo. Data in menseFebruario, anno xxvn re- j

gni Clothariiregis.»
Hic bealissimusvir Siemunrius(116), in prescri-

pta maiiufirma,secumduos monachosSancti Petri

ideoponerevoluit, ut, si forte mors eumpraeveuiret

antequaravotumalmifluistii desiderii complerepo-

tuisset,saltem quamdiusuperslites isli fuissent,vi-

neamSanclusPelrus possideret. Set quia Deus pia
vota sibiplacentiura semper respicit, et ut digna
mercederemuneret ad effectum perlrail (117), vir

magnificus,anteqiiammigraret a seculo, sicut in

seqtientibuspatet, peregit ut beatus apostolus de

eademvineaperpetuus fieret heres. Quantae vero

noiiiiaiisvir ftierit, quantaequesanctilatis vita ejus
cunctis adornata virtulibus, tara in clero quam in

populo,clarius Iucecunclis innoluit. Fuit eniin fide

igneus,sermonejocundus,castitate egregius, humi-

litate praecipuus,consilio providus, elemosinis lar-

gus, leclioniinlentus, orationi assiduus, omnihone-

state morum praeclarus. De cuj'us miraculis quae
vivensin corpore edidit, vel quaea veris didicirela-

loribus, in hocopusculointexere curavi, ne in fu-

luro de lalentomichi crCdiloel in secreto positoa

Dominoreprehendarquasi piger et iniquus servus.

Verttm,ne notarii metas videar transgredi atque
historicorumlatam ingrediarviam, duo tantum de
eoriembealo sacerdole miracula dicam.

Quadamdeniquedie, dum ex more in aecclesia

alinaematris Dominiadesset cumclero, et inceptae
uiisssefinemprestolarelur, echonomusejus ibi ac- ,
eiirrens,siientioei nonciavitprivataefamiliaeviclum

non solumin apolecis suis defecisse,sed quid indi-

genlibuslargiretur pcenitusnon haberi. Nam mps
beali viri in orani vita sua exlitit ut a doino ej'us

iiumquampaupervacuusrediret. Cumque, expleto
ex integroopere Dei,ante altareDei genilricisMa-

rire, flexis geuibus, parumper lacitus Dominum

exoraret, muniensse crucis signoatque surgens ab

oraiione, domumrediit. Qui, accercito echonomo,
< Vade,inquit, aperi michi omnes domus apolhe-
c:ts. >Qureul apertresunt atqtie ab eo signo crucis

signatre,ilico,Creatorisnutu, ita fuerunt plenaein-
ventae quasi a prcsOntiautunto (118) fuissenl in-

pletae, statimque convocans echonomum, ( Noli,
inquit, esse in dando solliciius : limenlibus eniiii
Deumnichil deest; set largiler quaegralis Dominus
nobis peccatoribus largiri dignalus est, manibus

pauperumrepone. Non enim haec deficienl donec,
novoannoredeunte, novissupervenientibus,veiera

projicies.>In quofacto illius propbelre non impar
esse videtur, qui lechilumolei ac pugillum farinae

praedixilnonminui,donecinfunderetDominussuam
benediclionemSuper terram (119). Denuo comes
civiiatisOdo,longe laleqtiefamosissimus,dumqua-
damviceessel pransurus el a pincernis peropidum
cblimuinvinumsibi quererelur, didicerunl a qui-

(116)A:sic.
(117)ltacodd.

A busdamquodin cellariobeati Siemundihonorarium
vinumvenundaretur.Qui gaudio repleti ad domum
viri sancli praepeles currunl, ausuque temerario
cellariumintrant, atqueex vino utres omnes im-

plere accelerant, et impleiosad curiara reportant.
Inlerea vir Deiab aecclesiaregreditur. Cumque ad-
liuc pincernarum magisler in ccllario cuin quibus-
dam adessec,hominemDei illic intranlem subsan-
nando interrogans infit: <Domine,dic michiistud
vinumulrum valde sit oblimum, an non? t Cui vir
bealus blandosermoneresporidens dixit: ( Fraler,
in promptu illud habes; non est tibi necesse ut per
alium discas qtiod, te magistro, quam cito potes
experiri. >Qui cum sibi sciphumquo biberel dari

requirerct, ait ad eum rursum virbeatus : (Nequa-
.B quam, inaliovase melius lllud invenies quam in

illo in quo trahitur. >CuniqUeille miser caiitaruirt
ad os ul biberel posuisset, ita statim a morbo para-
Iisy est percussus,ut spumansad terram caderet,
etomnium menbrorum penitus ofliciocareret. Qui
ilicoarmigerorummanibusin curia delatus, a niili-
tibus circumvallaturet a mullis plangitur. Deinde
comitinoncialur. Qui cum didicissetrem quarehoc
ei accidisset, accersiri fecit bealum Siemundum.
Quicumvenisset, pro injuria ei facla jussit comes
eorum oculoserui qui violenter de domo ipsius vi<
niimabsportaveranl, idquein domumconfesiimre-

portari. Cumquevir bealus comitis animumvidisset
admodumbile succensum,ndn.prius ab eo discesst

P doneccomitemverbis almifluisab ira revocaret, et
reos a pcenatiberaret, et vinum ut comes biberet
munere charilatis obtineret, atque ipsum pincernam
paralisipercussum fusa oratione pristinre sanitali
redrieret.His ita patratis, ab omnibusmagnisaltol-
litur laudibus; pennulaquemea, parum ab ordinc
digressa,ut in eo redeat scalpellocomitur.

CAPITULUMXI.

Devi agripennisvinemsupradictisa Siemundocano-
nicoSancloPelro datis.

(Antea 980.)
(In nomineCunclipotentis.Fulcherius, qui ab-

batiamSanctiLeobini, quaeest sub urbe Carnotis,
per largitionemseniorismeiOdonis comitis teneie
videor, notumesse volumus cunctis successoribus

D noslrispraesentibuset futuris, quia agripennos vi
vineaeet ampliusSiemundopresbilero atque cano-
nico, et post excessumejus Sanclo Petro Carno-
tensiet monachisejus, per manufirmamcensualiter
concedimus.Terminanlur autem ex duabus parti-
bus lerra de ipsa poieslale, de duabus aliis parlibus
viispublicis.Per hanc vero cognitionemita adcen-
stimeis concedimus,ut hanc lerram usquead cru-
cemfirmiler teneanlelperpeluo possideant, annis-
que singnlisin festivitafesanc.li Leobini, quae est
xvn kalendasOctobris,rectori ejusdemterraesolido
m denariosv incunclanter pcrsolvant; el si ex hoc

(118)B: aulumno.
(119)Rog., 1. 111,c. xvn, Sfi.12, 14. 16.

1'ATROI..CLV. 8
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negligentesexiiterint, cmendentlegaiiler, et vineam

non perdant, set habeant licenliam vendendi vel
dandi cuicunque voluerint. Ut autem haec carta

firmiorsil, manu propria eam firmavi, et seniori
meoOdonicomitiejusquefidelibusroborandam ob-
tuli. ActumCarnolispublice.

( Odo comes. Fulcherius abbas. Vivianus (qui
poslea factus monachusdedit Pomeretam cum ap-
penditiis suis, terris cultiset incultis,cum brogilis,
arbutis et fruleclis; deriiteliam in LovisVillaquic-